
Friesland.

Friesland.

Laternenumzug,
Weltnaturerbeportal Dangast24.10.

Zugvogelfest,
Haus des Gastes Horumersiel20.10. 

10. Horumersieler Kolk-
leuchten, Kolk Horumersiel26.10.

Straßenmusik-Contest, 
Innenstadt Schortens03.11. 

November

Lichternacht – langer Ein-
kaufsabend,
Innenstadt Varel

08.11.

Vareler Adventsmarkt, 
Schlossplatz Varel

Zeteler Markt,
Zetel

09.-11.
+

13.11. 

Weihnachtsmarkt,
Jever 

25.11. 
- 

23.12. 

Weihnachten am Meer,
Valoisplatz Wilhelmshaven

25.11. 
- 

30.12. 

30.11. 
- 

22.12. 

Weihnachtsmarkt,
Jever

Dezember

Wiehnachtsmarkt bi de Kark,
St. Stephanus Kirche Schortens

Weihnachten am Meer,
Valoisplatz Wilhelmshaven 

Weihnachtliches Altmarien-
hausen, Sande

25.11. 
– 

30.12. 

25.11. 
- 

23.12. 

14. – 
15.12. 

14. – 
15.12. 

Neeborger Wiehnachts-
markt, Zetel-Neuenburg

14. – 
15.12. 

Dangaster Winterzauber, 
Weltnaturerbeportal Dangast

28. – 
30.12. 

WinterDorf,
Dorfplatz Horumersiel 

28. – 
30.12. 

10. Hooksieler Herbst-
leuchten,
Alter Hafen Hooksiel

12.10. 

Pferde- und Fohlenmarkt, 
Schlackeplatz/Windallee Varel

11. Zugvogeltage,
Nationalpark Nds. Wattenmeer

12. – 
20.10.  

Laternenumzug,
Weltnaturerbeportal Dangast03.10. 

03.10. 

Oktober

Herbst-Mini-Fete,
Dorfplatz Horumersiel

18. – 
20.10.  

Brüllmarkt,
Jever 13.10. 

Kürbisfest,
Innenstadt Varel 13.10. 

St. Martins-Markt,
Hauptstraße Sande

09. – 
10.11. 

14. 
APR

Jever

28. 
APR

Wilhelmshaven

19. 
MAI

Varel

04. 
AUG

Wilhelmshaven

14. 
APR

Varel

28. 
APR

Schortens

11. 
AUG

Jever

15. 
SEP

Varel

29. 
SEP

Schortens

29. 
SEP

Wilhelmshaven

13. 
OKT

Jever

13. 
OKT

Varel

03. 
NOV

Schortens

Schortens
03. 
FEB

Impressum

Veranstaltungs-
Reihen

24. Festival der Kleinkunst,
Wilhelmshaven

JAN-
APR

Mittwochs am Pumpwerk 
– Live Musik ab 19 Uhr, 
Pumpwerk

29.05. 
– 

11.09.

Vareler Mittwoch Live, 
Schlossplatz Varel

03.07. 
– 

28.08.

Schortenser Sommer 
„umsonst & draußen“
Bürgerhaus Schortens

05.,12., 19. 
+ 

26. JUL

JAN-
MAI

22. A-capella-Festival, 
Pumpwerk Wilhelmshaven 

APR-
OKT

Gartenkunst im Stadtpark, 
Stadtpark Wilhelmshaven

ab
MAI

Sonderausstellung Scapa 
Flow, Marinemuseum 
Wilhelmshaven

24.05.
- 

OKT

150 Jahre WHV –
Schichten und Spuren der 
Geschichte, Wasserturm 
Gökerstr. Wilhelmshaven

150 Orte - Ausstellung, 
Minenlagerhäuser
Wilhelmshaven

03.05. 
– 

09.06.

Sandes musikalischer 
Lesesommer, 
Gut Altmarienhausen Sande

JUN-
SEP

Unplugged Sommer, 
Café Henry Schortens

JUN-
SEP

25. Festival der Kleinkunst,
Wilhelmshaven

SEP-
DEZ

Sinfoniekonzerte,
Stadthalle Wilhelmshaven

SEP-
DEZ

Freilichttheater „Von dem 
Fischer und seiner Frau“, 
Dangaster Seedeich

14.08. 
– 

05.09.

Cultura-Konzerte,
Dorfgemeinschaftshaus 
Cäciliengroden

OKT-
DEZ

Dangaster Musiksommer, 
Weltnaturerbeportal Dangast

12.07. 
– 

06.09.
freitags



25. Töpfermarkt,
Schlossplatz Varel

31.08.
-

01.09. 

Niedersächsische Musiktage,
Pumpwerk Wilhelmshaven

Pumpwerk OpenAir,
Pumpwerk-Park Wilhelmshaven24.08. 

Mittelalter am Meer,
Badestrand Dangast

21. – 
26.08.  

Freiluftmesse Sande mobil, 
Sande

September

XX. BeachBowl – American 
Football & Cheerleading, 
Strand Hooksiel

Schortenser Stadtfest, 
Innenstadt Schortens

27. – 
29.09. 

LichterMeer,
Südstrand Wilhelmshaven

20. – 
22.09.  

Bauernmarkt,
Strand Schillig

28. – 
29.09. 

18. Wilhelmshaven Sailing-
CUP, Bontekai Wilhelmshaven

27. – 
29.09. 

Vareler Kramermarkt,
Innenstadt Varel

13. – 
16.09. 

38. Hooksieler Renntage – 
Familienrenntag,
Jaderennbahn Hooksiel

11.08. 

Food & Feel,
Dangaster Hafen 

16. – 
18.08. 

Kulturkarussell,
Stadttheater Wilhelmshaven17.08. 

Straßenfest,
Fußgängerzone Schillig

16. – 
18.08. 

38. FCN Hafenfest,
Alter Hafen Hooksiel

16. – 
18.08. 

Int. Schortenser Jever-Fun-
Lauf,
Innenstadt Schortens 

17.08. 

Markus Maria Profi tlich, 
Haus des Gastes Horumersiel19.08. 

Niedersächsische Musiktage,
Pumpwerk Wilhelmshaven

25. Töpfermarkt,
Schlossplatz Varel

31.08.
-

01.09. 

25.08. 

31.08.
-

01.09. 

31.08.
-

01.09. 

06. – 
08.09. 

Kartoff elfest,
Gut Altmarienhausen Sande29.09. 

14. NordseeMan – Int. Triath-
lon, Wilhelmshaven

10. – 
11.08.  

05. – 
07.07. 

Kinderspielfest Seepferdchen,
Strand Horumersiel01.08. Hippierella Openair-Festival,

Rund ums Pumpwerk WHV

Juli

12. Hooksieler Krabbentage,
Alter Hafen Hooksiel

02. – 
04.08.  

August

Watt en Schlick Fest,
Kurhausstrand Dangast

9. Internationales Street
Art-Festival, Wilhelmshaven

02. – 
04.08.  

Sommertreff  Camping-Ol-
die-Club, Strand Schillig

02. – 
04.08.  

18. TNB Beach Tennis Meis-
terschaften, Strand Schillig

03. – 
04.08.  

Altstadtfest,
Jever

09. – 
11.08.  

70. Sander Markt,
Sande

Straßenfest Schillig,
Fußgängerzone Schillig

06. – 
07.07.  

19. Größtes Labskausessen 
der Welt,
Innenstadt Wilhelmshaven

38. Hooksieler Renntage – 
1. Renntag,
Jaderennbahn Hooksiel

Kinderspielfest Seepferdchen,
Gästehaus Hooksiel

Holibeach,
Dangast Strand20.07.

Lesung Klaus Peter Wolf, 
Haus des Gastes Horumersiel08.08. 

Wilhelmshavener Weintage,
Pumpwerk Wilhelmshaven 

02. – 
04.08. 

02. – 
04.08. 

DLRG/NIVEA-Strandfest, 
Strand Hooksiel05.08. 

Schollenbraten im Watt, 
Watt vor Hooksiel07.08. 

DLRG/NIVEA Strandfest, 
Strand Schillig08.08. 

Schollenbraten im Watt, 
Watt vor Schillig

38. Hooksieler Renntage – 
2. Renntag,
Jaderennbahn Hooksiel

24.07. 

DLRG/NIVEA-Strandfest, 
Badestrand Dangast

DLRG/NIVEA-Strandfest, 
Südstrand Wilhelmshaven30.07. 

31.07. 

24.07. 

Schillig Beach Days No. 4, 
Strand Schillig

26. – 
28.07. 

16. Friesencross,
Strand Schillig27.07.

14. Internationales Drachen-
fest, Strand Schillig

19. – 
21.07. 

18.07. 

12. – 
15.07. 

13.07. 

17.07. 

12. – 
14.07. 

Jade-Race,
JadeWeserAirport Mariensiel

19. – 
21.07. 

Lesung Dietmar Wischmeyer,
Haus des Gastes Horumersiel22.07. 

Kunsthandwerkermarkt, 
Bürgerhaus Schortens

Mühlenfest,
Mühle Varel

Country- und Westernfestival,
Friesland Camping Schortens

Maifest,
Festplatz Horumersiel

8. Historisches Oldtimer-
Nutzfahrzeugetreff en, 
Werft Hooksiel

29.05.
-

02.06. 

30.05.
-

02.06. 

30.05.
-

02.06. 

Juni
Papierbootregatta,
Vareler Hafen21.06. 

18. EWE-Nordseelauf, 
Dangast21.06. 

Landpartie Schloss Gödens, 
Schlossgelände Gödens

100 Jahre KBV-Ruttel,
Zetel

6-Stunden-Lauf um den 
Sander See, Sande

Unplugged Garden, 
Pumpwerk Wilhelmshaven

Deutsche Jugendmeister-
schaft der Sportakrobatik,
Stadthalle Wilhelmshaven

01.06. 

01.06. 

Autotag & Historisches 
Kinderfest, Jever

02.06. 

02.06. 

06. – 
10.06. 

Flugtag,
Dangaster Hafen08.06. 

12. Hooksieler Heringstage,
Alter Hafen Hooksiel

08. – 
10.06. 

08. – 
10.06. 

Tag der Niedersachsen, 
Innenstadt & Großer Hafen 
Wilhelmshaven 

14. – 
16.06. 

18. EWE Nordseelauf, 
Hooksiel17.06. 

Tagestörn mit der ARTEMIS,
Bontekai Wilhelmshaven

15.06. 

01. – 
02.06. 

Festakt/Zapfenstreich, 
Wilhelmshaven 17.06. 

Klinkerzauber Int. Straßen-
kunst- und Musikfestival, 
Schortens

29. – 
30.06. 

Kunsthandwerkermarkt, 
Sande-Neustadtgödens30.06. 

38. Sielortfete,
Dorfplatz Horumersiel

21. – 
23.06. 

14. Gorch-Fock-Lauf,
Wilhelmshaven23.06. 

41. Dorff est Hohenkirchen, 
Ortsmitte Hohenkirchen

27. – 
30.06. 

475 Jahre Neustadtgödens 
mit 4. Dt. Ausrufermeister-
schaft, Sande-Neustadtgödens

27. – 
30.06. 

Neuenburger Markt,
Zetel-Neuenburg

22. – 
24.06. 

Rosenfest,
Rosarium Wilhelmshaven

22. – 
23.06. 

Neuenburger Kunstwoche,
Zetel - Neuenburg

24. – 
30.06. 

Welterbe-Erlebnisfest,
Südstrand Wilhelmshaven30.06. 

Deutscher Mühlentag,
Sande - Neustadtgödens

10.06. 

Ballonmeeting, Banter See 
Park Wilhelmshaven

21. – 
23.06. 

13. Norddeutscher Caravan-
Salon, Sande

Eiskunstfestival & Winterfl oh-
markt, Innenstadt Schortens

Februar

03.02.

Club Bizarr, 
Jever09.02.

Hipgnosis CoverArt,
Küstenmuseum Wilhelmshaven

Wilhelmshaven leuchtet,  
Wilhelmshaven Adalbertstraße

15.03.
-

30.04. 

22. -
24.03. 

März

3. Wilhelmshavener 
Schweinswaltage, 
Wilhelmshaven

11. – 
18.04. 

Frühlingsfest,
Innenstadt Varel 

Hipgnosis CoverArt, Küsten-
museum Wilhelmshaven

15.03.
-

30.04. 

April

Ostermarkt,
Festplatz Horumersiel

20. – 
22.04. 

Kiewittmarkt mit Oldtimer-
treff en, Jever

12. – 
14.04. 

12. – 
15.04. 

Osterfeuer,
Badestrand in Dangast20.04.

Wilhelmshaven Klangecht
Straßenmusikfestival,
Innenstadt Wilhelmshaven

Frühlingsfest mit Autoschau
Innenstadt Schortens

27. – 
28.04. 

28.04. 

28.04. 

Blaulichttag,
Jever / Schortens

Tagestörn mit der Hendrika 
Bartelds, Wilhelmshaven

Mai

Streetfood-Circus,
Schlossplatz Varel

Saisoneröff nung im Rosarium,
Wilhelmshaven 12.05.

04.05.

11.05. 

11. – 
12.05. 

Country- und Westernfestival,
Friesland Camping Schortens

Maifest,
Festplatz Horumersiel

29.05.
-

02.06. 

30.05.
-

02.06. 
8. Historisches Oldtimer-
Nutzfahrzeugetreff en, 
Werft Hooksiel

30.05.
-

02.06. 

Spargelmeile,
Innenstadt Varel19.05.

 HaVen Ahoi!
    Nassauhafen Wilhelmshaven 

17. – 
19.05. 

Südstadtkiez: Liebe, 
Wilhelmshaven

Brillenbrunnenfest,
Jever

Hospiztag,
Schlossplatz Varel25.05. 

25.05. 

24. – 
26.05. 

Mittwochs am Hafen,
Wilhelmshaven15.05.

Muttertagsfl iegen,
JadeWeserAirport Mariensiel12.05.

10. Nacht der Spiele, Küsten-
museum Wilhelmshaven22.02.

Osterfeuer,
BanterSeePark Wilhelmshaven20.04. Die Einkaufstasche zeigt Ihnen,

bei welcher Veranstaltung Sie 
auch sonntags nach Herzenslust
shoppen können!

Alle Termine fi nden Sie online auf

 www.friesland-touristik.de/Veranstaltungen
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